



“ÖZ ƏSƏRİNİ

MÜBARİZ CƏFƏRLİ - “Bonna” bitməyən hekayətlərin ilğimidir”

-Mubarriz bəy, niyə “Bonna” romanı haqqında danışırıq? Kiçik bir giriş verərsiniz yaqın...

- Əslində, “Bonna” o qədər çoxqatlı və çoxozumlu romandır ki, onu tam təhlil etmək belkə də mümkün deyil... Yalnız zirvəsi suyun üzündə olan aysberq kimi... Guya, bir suala cavab tapmaq istəyirsən, amma baxırsan ki, tapdığın cavabın içindən bir necə yeni sual çıxır...

-Hardan doğub “Bonna”nın ideyası? Onu yazmağa hazırlaşmıydın, “qeyd dəftərçəniz” vardı? Tarixə baxdım, iki il müddətində tamamlanıb...

-“Bonna”dan qabaq “Borpaçı” romanı yazılarda “Bonna” romanının rüseymləri atılmışdı yaqın... Onun da tarixi beş-altı il əvvələ gedib çıxır... O ki qaldı qeyd dəftərçəmə-filanə, mən yazı yazanda qeyd dəftərçəm ya çox kasib olur, ya da ümumiyyətlə, heç olmur...

-Yəni, o zaman “Borpaçı”da bitirmədiyiniz bir şeymi vardı, ya sonradan ideya doğdu? Mən bilirəm ki, siz hər bitən romandan sonra yenisi üçün nəsa saxlayırsınız...

-Yox. O üç roman (“Borpaçı”, “Bonna”, “Bağban”) hom fərqliydi, həm də sanki bir-birinin davamıdır... Qoribə havası vardı o əsərlərin, indi o, əsərlərin özünü mənə əgəlləşməz görürür...

-Yəni bir az da vəhyənə yazılırsınız ki mi?

-Şübhəsiz... İlahimla yazılan bütün əsərlərdə elədir yaqın.

-Deyirlər ki, ilahimla yazılan nəsr şeir kimidir...

-Deyə bilmərəm, mən heç vaxt şeir yazmamışam...

-Necə yazırdınız? Fasilələrlə, ya elə ardıcıl olaraq? Ümumiyyətdə, plan vardı, bildirinizmi hardan hara gedəcəksiniz?

-Gah fasilələrlə, gah birnəfəsə... Plana gəlincə, heç bir plan yox idi, hərdən mənə elə gəlir ki, o əsərləri mən yazmamışam, mən yalnız icraçı idim.

-Yəni, hardasa hazırkı, siz köçürməsiniz. Bu sizdə hansı hissələri doğurdu? Həm romanın qaribə bir aurası var, sanki Şorq nağıllarının budaqları bu günün pancarasından içəri boylandı...

-Heyrətdən də o yana bir hissə idi... Yerlə göy arasında sözsüzə dikte olunanı köçürməkdə... Elə bil mən o əsərin müəllifi deyildim, həm də iştirakçı idim, mən idarə etməmişdim, əksinə, mən özüm də idarə olunurdum. Orasını düzgün qeyd etdiyiniz ki, elə bil qeyri-adi nağıllar dünyasına daxil olmuşdum.

-Mubarriz bəy, Eyyub Sultanda olmusunuzmu?

-Bəlkə də on doqquz...

-Sizdə bir izi vardı mı Eyyub Sultanın?

-Nə monada?

-Yəni on doqquz ziyarət etmişsiniz. Sizi bu qədər ora çəkib apararıydı?

-Mən elə yerlərə baş çəkəndə təzəlonirəm sanki... Tokkə ora yox, orayabənzər çox yerlərə təkrar-təkrar baş çəkirəm mən...

-Bəs Eyyub Sultani romana nə çəkdi götürdü?

-Bu dünya ilə o dünya arasındakı yolun sərhədini axtarırsınız... Nə bilmək olar, bəlkə heç corhəd-zad da yoxdu...

-Axtarış bitməz. Amma bu axtarış gərəkdən hansı səbəbdir?

-Bacardıcaq dərindən getmək istəyirəm...

-Gədə bilmisinizmi? Romanda nə qədərənə bilmisiniz axtarışın?

-Deyə bilmərəm, amma izn verilsə, bəxtim gətirsə, insan zəkasının gədə biləcəyi son həddəcnənmək - əslində qalmaq - istərdim. Qismət...

-Sultan oyyobda bir qara geyimli qadın var, dilənçi...

-Yaqın ki, var...

-O hom da yoxdur, kiçik qardaş onu tapmır...

-Ola bilər... “Bonna” özü, necə deyim, “ilğimli” romandır... Orda hər şey ham var, həm də yoxdu... Bəlkə ona görə tapa bilmir ki, ola bilsin, heç kiçik qardaşın özü də yoxdu...

-Mubarriz bəy, romanın ümumi aurasına arabir, bəlkə də elə ən səhrli məqamlarda real düşüncələr qarışır, heç qarışmır, ox kimi batır. Məsələn, kiçik detal var, adam masədə daxil olmadan əvvəl ayaqgəzəllərini çıxarır, lakin onları girişdə qoymağa ehtiyatlıdır, özüyə götürür...

-Elədir... Zənnimə, siz qeyd etdiyiniz məqamlar olmasaydı, osor hom yorucu olardı, həm bugünkü nəfəs edilmişdi, həm də oxucu “nəfəs almağa” macal tapmazdı...

-Namaz qılan adamlar bir-birindən mane olurlar...

-Real və irreal dünyaların sərhədi. Amma əslində, real hansıdır? Kimlə bilməz... Ancaq o sərhəddə də gözəgörlənənlər istəməz, qeyri-ixtiyari ilahi harmoniyamı pozurlar...

-Haqiqət çox müərrəd və qeyri-müəyyəndir, onun harda və hansı olduğu əsla bilməz...

-Böyük haqiqətlər elədir... Bütün haqiqətlər elədir. Əslində “haqiqət” kəlməsi də nəyə işarə edir, bəlli deyil...

-Bu artıq ayrı bir söhbətin mövzusu ola bilər...

-Bəs siz “Bonna”da hansı haqiqətin axtarışına çıxmışsınız?

-Dünyalar arasındakı yolu axtarırdım...

-İzində düşə bildinizmi? Ya Simzar usta onu qalada gizləmişdi, açarını da atmışdı bilməyən yerdə? Axtarışa da Simzardan başlamışdınız...

-Hər halda, mən daha bir cəhd göstərdim. Zənnimə, ən azı, bəddil monada nəsrin imkanlarının hüdudsuzluğunu göstərə bildim...

-Sizə, sizə qədər Azərbaycan ədəbiyyatında bunu göstərən kimlər vardı?

-Mən bilən yoxdu... Hər halda, indi yadıma sala bilmərəm...

-Romanınızda cəfəllənməmiş bir təhkiyə var. Bu elə şüur axımının çılpaq tədqidirdimi?

Amma bu təhkiyə bəzən istənilən situasiyada qaba girib içməli olan su kimi, məsələn, düşünürsən ki, biznesmen-sürücü-kənd müəllimi-qocə bəna dialoqları başqa necə ola bilərdi ki?

-Siz yaqın ki, mənə çətinə salmaqdan ötrü verdiyiniz suala özünüz mənədən yaxşı cavab verəndiz...

-Əvvəl də qeyd etdiniz ki, romanınız çoxqatlıdır. Adı oxucu ilk baxışda bir axtarış mətni oxuyur, mətni maraqlı edən məqamlar var, o oxucunu sonadək aparır və təsadüfi oxucu yulayricədə dayanıb qalır-ndi mən nə etməliyəm? - deyərək. Siz həm də deyirsiniz ki, bu aysberqin görünən tərəfidir, doğrudur?

-Doğrudur...

-Lakin siz romani aysberqin görünməyən tərəfi üçün yazmışsınız, daha doğrusu, romani sizə möhz o görünməyən tərəf yazdırıb, doğrumu düşünürəm?

-Elə də demək olar...

-O görünməyən tərəfi görənələr oldu mu?

-Mən bütün oxucuların əvəzinə cavab verə bilmərəm, amma zənnimə, tam görünmədi, bəlkə bu mümkün də deyil...

-Yaqın ki, oxucu rayları, ya da elə qələm yoldaşlarımızın rəyi olub...

-Mən o rayları fikr vermərəm. Heç kəsi qınamaq da olmaz, hərə öz gördüyü haqqında fikr yürüdür... “Bonna” haqqında yazmaq hər adamın işi deyil...

-Niyə raylara fikr vermirsiniz, güvənmirsiniz, ya mətninizi etibar etmirsiniz?

-Mətnimədən arxayın olduğuma görə fikr vermərəm...

-Mubarriz bəy, roman Azərbaycan jurnalında çap olunub, eləmi? Neçənci ildə?

-2012-ci il. Üçüncü nömrədə...

-Mətnlərinizi “dincə qoymaq” kimi bir üsullənmə varmı?

-Hökümən... Bəzən illərlə...

-Bu romani qoymamışsınız, ya da az qalıb? Üçüncü nömrə roman bitəndən əngel ki ay sonra çıxıb...

-Yox, mən homişə bitmə tarixini osəri bitirən gündən yox, tam redaktionun bitməsi gündən qoyuram...

-Çox redaktə edirsiniz mətninizi adətən? Ya da elə yazı-redaktə etmək kimi vərdişiniz var?

-Hərdən olur...

-Bu romanda necə olub? Bilirib etmişiniz, ya yazdıqca da nədə düzəldirdiniz?

-Həm elə, həm də bəlo... Ümumiyyətdə, həddən artıq çox redaktəlorim olub. Özü də dincə qoyandan sonra...

-Xirdəliqlərə kimi?

-Əlbəttə...

-Əvə yazırdınız?

-Əksorən ha...

-Bəs “üzgə gözə” vermirsinizmi, çapdan əvvəl yəni. Bəlo bir fikr var ki, bəzən müəllif mətninə dair, gözündən qa-

çan qüsurlar qalır.

-Yox... Dincə qoyandan sonra özüm “öz-gözə” baxa bilərəm...

-Məsələn, kiçik bir dialoq diqqətimə çəkdi:

“-Nə acəb camaat ev-əşiyini söküb aparmayıb?

-Ev-əşik təkərlidir ki, aparsınlar?..”

-Burda sizi qane etməyən nədir?

-Mən bəzən çox xirdəçilik edərəm, diqqət etdinizmi, əslində adam deyir “söküb aparmayıb”, lakin cavab verilir ki, “ev-əşik təkərlidi deyil ki”

-Axtı sualda “nə acəb sürüb aparmayıblar?” deyilmir, “söküb aparmayıblar” - deyilir.

-Sizni razı deyiləm, adi və yerində olan dialoqu... Təkər “aparmaq” sözüne cavabdır... Yəni evi uçurmaq olar, aparmaq olmaz... İstəsəniz lap lula ilə baxın, mən mətnimədən arxayınam...

-Mətnlərinizə qarşı çox həssasınız...

-Başqa cür ola bilməz... Nəzərə alın ki, çap olunan hər bir mətn müəllifdən ayrılıb “öz həyatını” yaşayacaq... Belədir: görək əsərinin sonsuz təlatifə yaşama biləcəyi üçün bəri başdan əzəb-üzüyyo qatlaşmağı bacarasın...

-Mubarriz bəy, iki qardaş, Sultan Eyyub məscidindən çıxıb qarara gəlirlər ki, daha doğrusu, kiçik qardaş istəyir ki, içsin, söhbətləşsintlər və bir səhrli restorana gedib çıxırlar...

-Elədi... Amma mənim yadımda qalan, o romandakı restoran dediyiniz yerdə səhrli-filan adına heç nə yox idi axı... Əksinə, əsərin o hissəsindəki hadisələr daha real bir təsəvvir yaradırdı... Amma ola bilər, mən yanlışam, çünki çəxdəndi - bəlkə də çap ediləydi vaxtdan - “Bonna”nı oxumamışam, yəni bu baxımdan, yaddaşı mənə yarı yolda qoya bilər...

-Azərbaycan xalqının qədim rəvayətləri içində ən yaqın olanı cəmlə bağlı, cin məclisiyə bağlı rəvayətlərdir. Bir az da dini xəbərdarlıq var, məsələn, Allahın adı çəkilsə, aldanmaq mümkün deyilmiş... Məncə, bu romanda bir “cin qonaqlığı” var, lakin o ikiqatlıdır, ordan başlayır ki, iki qardaş payız bəzginliyində harasa getməli istəyirlər. İkinci qat, sayahətin içində gedib bir şorli məclisə düşürlər. Oranın təsviri hər nə qədər müasir olsa da, yaratdığı təsir rəvayətlərdən çıxıb gələn “cin məclisi”dir...

-Özündən deməkədən zəhləm getsə də, yeri gəlibə, xirdələməyirəm. Mənim keçən əsərdə yazdığım - həddən artıq qədim soslomədi ki? - “Fraqmentlər” hekayəmə sizə dediyiniz “cin məclisi” yerli-yataqlı təsvir olunub... Düzü, orda söhbət tamən başqa məsələləri ohatə eləyirdi... Nə isə, siz yadıma saldınız, mən də sözləşmiş dedim...

-Aha... Həm də, məsciddən meyxanəyə gəlmək məsələsi...

-Aha. Bir neçə saat əvvəl ağacın səhrinə dalan, şəm işığı və namaz ayınınin saktiyyəli Allahla təkətlək qalan adam bir neçə saat sonra “cin məclisi”dədir, həmin o səhrli kolmə yaddan çıxıb...

-İnsan xisləti...

"DANIŞDIR"

-Mən yazdıqlarımı ögey-doğmaya ayırmıram, amma belə deyək, "Bonna" romanı mənə çox yaxın məndi, o qədər yaxındı ki, üstündən örtüyü götürmək istəmirəm...



-Lakin bir azdan biləcəyik ki, həmin bu unatqanlıq daha əvvəl başlayıb... Hər şey boşluqdur, yoxluqdur, olanlar olmayıbmış kimi görünür... Bütün əhvalat "cin məclisidir"...

-Bayaq dedim axı, "Bonna"da hər şey həm var, həm də yoxdu... İndi gəl bu əsəri təhlil etməyə cəhd göstər... Əslində bu əsəri təhlil etməyə cəhd göstərməklə, siz özünüzdə - doğruluq, elə bəzən məni də - çətin salırırsınız...

-Mübariz bəy, bəlkə demək istəyirsiniz ki, gəlib düşdüyümüz bu ələm, bu yazım, bu dünya, bu nəfs, iddia, canatmalar, hamısı əslində cin məclisidir, haqiqət, sizin də əvvəldə dediyiniz kimi, başqa yerdədir? Məsələn, usta Simnarın Neman üçüna tikdiyi imarət yurumdur. Usta Tanrıyama işrə edir?

-Siz elə sual verirsiniz ki, mənim dediklərim istər-istəməz özünü tərif kimi səslənə bilər. Yazıcının gücü möhbə burdadır. "Bonna" çoxqatlı və çoxşaxəli romandır, orda hər hazırlıq oxucu, necə deyim, öz əqlinə uyğun olanı götürəcək... Məsələn, sizə bir ipucu da verim... Əsərdəki adlara fikir verin, sizcə, bu elə-belə qoyulub? Mən öz əsərimdən danışmalı deyiləm, onu tənqidçilər (ogor varsa) təhlil etməlidir...

-Mübariz bəy, mən əslində təhlil etməyirəm, bu oxucu -yazıcı dialoqudur, mən daha çox bu əsərin hekayəsini anlatmaq, əlbəttə ki, bu hekayətdən yola çıxıb bəzi mətləblərə yol açılmasını istəyirəm, bələdçi xəritəsi kimi...

-Yox, söhbət sizdən yox, menden gedir... Yazıcı üçün əsərin "aydınlığa çıxarmaq" çətinidir, o istəyir ki, bunu oxucu etsin...

-Mübariz bəy, ədəbiyyatda belə kişi ifadə var, "divardakı tüfəng"...

-Axırda hökümən açılmalıdır...

-Sizin divarınız çox zəngindir...

-Zəngin yox, sonsuz deyordim, bəlkə də romanın daxili quruluşundan irəli gəlir bu. Qardaşın danışdığı hekayətlərə fikir verin, o hekayətlər bitir, bəlkə də sonsuzcaca davam eləyir... Bu baxımdan "Bonna"ni heç vaxt bitməyəcək roman hesab etməmək olar...

-Siz sanki divardakılardan bəhsindən istifadə etmək istəməmişsiniz... Suallar yaranır, oxucu maraqla gözləyir. Yəni, bu bir yandan yazıcı bacarığıdır, oxucuya oxusunu saxlamağa, geri qayıtmağa imkan vermir. Lakin "silahlardan" çoxu divardadır və səsiz qalır. Bunu qəsdənmi belə etmişiniz?

-Səssiz qalmır, bütün sualları cavabı var, amcaq dərinədə, yəni nə qədər hazırlıqsansa, nə qədər güclünsə - əlbəttə, söhbət zehni, daxili gücdən gedir - o qədər çox

götürəcəksən...

-Məsələn oxucu düşünür, restoranda ki qadın əhvalatını niyə oxudu? Miflərlə belə klşe söhbət var... Qızılgüllərin ətri... Mazarlıq... Brilliant üzük...

-Bir ipucu da verim, qızılgülə xaci də olavə edin, əsərin lap əvvəlində...

-Demək istəyirsiniz ki, o usta məscid tikməyəcək? Həm İstanbulda Sultan Eyyub kimi bir məsciddən çıxıb Allahın qəzabını unudan adam üçün son dəyənacaq qızılgüllərin yandır

-Deyərsən, mən elə roman yazmışam ki, dialoqla iş aşmayacaq, ən azı, deyirəm masa lazımdı. Siz elə düşünürsünüz, elə olsun, "Bonna"da heç nəyə hökm vermək olmaz...

-Lakin hökm yoxdur...

-Yox, yəni adi bir cümlənin də yüz yozumu ola bilər...

-Siz demək istəyirsiniz ki, yazdıqlarınızın kodunu vermək istəməmişiniz, ya demək istəyirsiniz ki, o kod açıqdır, baxır oxucunun bacarığına?

-Sualınızın ikinci hissəsi ilə tam razıyam... Kod açıq deyil, amma mən rəqəmləri verən deyiləm. Macara bilən buyursun...

-Ağac kultura münasibətiniz necədir? Xüsusi bir inanc varmı?

-Mənim nəyosə inanıb-inanmamamın nəyi dəyişir ki?

-Romanda dialoq var, səsiz dialoq, ağac...

-Unutmuşam...Yadıma salın mümkündürsə...

-Siz Sultan Eyyubun höyətində ağac dialoqa girən qardaşı təsvir edirsiniz, sonra yuxuda itmiş kiçik qardaş həmin ağacdən çıxış kimi görünür...

-Bildim...

-Bilirsiniz, qədim xalqlarda ağac-insan bağlılığına çox inanılıb. Məsələn, "Qədir ağacı" ifadəsinin yaranması haqda əfsanələr...

-O romandakı ağac, mənə, daha dərin mətləblərdən xəbər verir... O səhndəki başı fəslə cavabın dediyini yadınıza salın, üstəgəl qəhrəmanlardan birinin çəp-şəp qalmasını... "Görərsiniz, bu ağac dünyamı axırıncan yaşayacaq..." O deyimdəki "görərsiniz" kəlməsi əslində çox mətləblərdən xəbər verir...

-Hər ilen igidin adına bir ağacın öklməsi məsələsi...

-Bəli... Elə inanclar da olub...

-Bizzdə uşaqlara deyilən bir ifadə də var:

-Hardan goldim?

-Ağac koğuşundan çıxdın?

-Romandakı səhələri yazarkən bunlar yadınızdaydı, ya dediyiniz kimi,

özünü də bilmədən yazmışınız?

Əslində çox dərinə gedən xətdir...

-Bilmədən elə şeylər yazmaq olarmı? Mənim dediyim başqa şey idi, yəni, yazının elə məqamı gəlir ki, fikir axını tamamilə başqa səmərəyə yönəlir...

-Mübariz bəy, qeyd etdiyiniz kimi, əsərinizin dorin, yəni "gürünməyən tərəfləri" hazırlıqlı, dərin məlumatlı oxucu üçündür. Adi oxucu üçün onun üzə olan halını belə desək, "yumşaq dedektiv" kimi yazmaq bir üsuldurmu?

-Adi oxucu "Bonna"ni oxuması yaxşıdır... Əlbəttə, bunu "cəndərdi"

verilmiş cavab hesab etməyinizi istəmədim. Həqiqətən elə yazılar var ki, onları başa düşməkdən ötrü çox mətləblərdən həli olmalısın...

-Usta Simnar bir ara çoban da olub. Bütün peyğəmbərlərin yolu bundan keçir...

-Ay sağ olun...

-Məqbərəyə gedən yolda maraqlı məqamlar var, məsələn Xanağa eşşayı dönmərləyir ki, özünü gərəksiz hesab etmiş... Bəhrəmin sürücüsü haqda dedikləri...

Necə dəyərlər əsərin duzu-istiotu, hə?

-Bir də sağ olun... Onsuz osar olmaz ki... nədən yazırsan-yaz, bugünkü realtaqlar istər-istəməz o əsərdən boylandıca, yazdığın nə-tamam görünəcək...

-Mübariz bəy, obrazlarda real insanlardan nəyə varmı?

-Şübhəsiz, var... Ümumiyyətlə, nədən yazdığmdan asılı olmayaraq, elə bir əsərin yoxdur ki, orda real obrazlar olmasın...

-Mənə həqiqətən maraqlıdır, çünki bu haqda heç nə bilmirəm - xəncərlər hardan gəlir?

-Qədimdən... Düzü, mən bu hissənin üstündən sakitcə keçməni istədim, bu barədə danışmaq istəmirəm, çünki bu hissə haqda məlumat vermə, əsərin "siftəsi" öz-özünə açıla bilər...

-Bəs bu mətədə kim kimin oğludur, kim kimin kimidir? Müəllif bilirmi, yoxsa özü də bunu tapmağa çalışıb?

-Əsərdə müəllifin biləcəyi heç nə yoxdur və ola da bilməz... Oğlanlarla məsələ tam aydındı axı. Baxın, çoxşaxəli, çoxqatlı əsər budur. Suallara özünü cavab tapmağa çalışın. Di gəl, o sual cavablar da doqıq olmağa bilər...

-Siz mətni qəsdənmi belə doladırmısınız, qoy oxucu onun açsın, açsın və son qutudan heç nə çıxmasın... Lakin bir az da səhr qatmışınız ki, əsəri cəlbədiç etmiş, əslində heç bir səhr-filan yoxdur...

-Heç nə dolacaq deyil, amma hər şey, bəzən adi görünən cəmlələr belə sarmaşq kimi bir-birinə bağlıdır, düşüncəni ki, hazırlıqlı oxucu labirintdən çıxış yolunu tapacaq...

-Əsərdə həm də bir zamansızlıq var, bəzən bunu qüsür tuturlar, lakin mən əslində zamanın gərəksizliyinə inanıram, çünki zaman özü ən böyük yalandır...

-Ola bilər... Bəlkə də gözələ görünən hər şey yalandır...

-Mübariz bəy, qədim mətnlərlə aranız necədir?

-Necə deyim... Normal...

-Qədim simvolların tarixi, mənası, di... Əfsanələr... Yəni, bu mətdən əvvəl

müəyyən mənbələri çoxmu araşdırmısınız, ya elə şüur axınının gətirdiyi "vahy"la yazıbl? Çünki simvolların bələrkədən istifadə etdiyinizi deyirsiniz...

-Mən elə demədim... Amma bayaq dediyimi təkrar etməyə məcburam ki, "Bonna" romanını yazanda heç bir plan-zad olmayıb...

-Amma bir yerdə dediniz ki, qızılgülə fikir verdinizmi, orda xac da var - deməli, bilirsiniz nə yazmışınız. Bəşəcəklə qızılgülə. Obrazların adları, diqqət çəkən çəkin məsələ. Bunlar elə-belə məsələlər deyil...

-Əlbəttə, bütün ağı başında olan qələm əhli kimi, mən də bilirdim ki, nə yazmışam, amma heç nəyi qəsdən etməmişəm, yazı tələb eləyib...

-Hazırlıqlı oxucu bunlara mütləq diqqət edəcək, maraqlanacaq, lap elə adi oxucunun da marağı yaranə bilər, məsələn, mən düşüncəmi ki, xəncərlərlə bağlı sizdən öyrənə biləcəyimi şeyləri araşdır-matlyam, diqqətimi çəkib...

-O hissəni araşdırə bilərsiniz, o qapını açə bilərsiniz digər qapılar ə qala öz-özünə açılacaq...

-Amma siz sirr vermirsiniz...

-Mən mətni yazmışam, onu açmaq mənim işim deyil...

-Bilmək istədim, "Bonna" romanının yaradıcılığınızda, həyatınızda, lap elə yuxularınızda ki yeri nədir?

-Yazdığım romanlardan biridir...

-"Bonna" doğma mətn deyilmi?

-Mən yazdıqlarımı ögey-dögməyə ayırmıram, amma belə deyək, "Bonna" romanı mənə çox yaxın məndi, o qədər yaxındı ki, üstündən örtüyü götürmək istəmirəm...

-Yazıcının bunu öz əsərindən duymasını anlamıq gözdür hər halda...

-Razıyam...

-"Bonna"ni çap olunduqdan sonra da oxumusunuzmu? Əksər yazıqlar çapdan sonra mətnlərinə oxuya bilmədiklərinə deyirlər...

-Çap olunduqdan sonra adətən əsərlərimi oxumuram, amma hərdən ədə-buddə baxıram...

-Romanın sonu açıq qalır, bəlkə bu bələrkədən növbəti romana yol saxlamaqdı?

-Yox, növbəti romanımla "Bonna"ni sonluğun əlaqəsi yoxdu, zənnimcə, sonluq açıq qalmır, sayəsiz-həcbətsiz yox ayrıcında bitir...

-"Stakan əsdi, amma onun içi boşdu". Sonluq...

-Ay sağ olun... Amma yox... Əsərə diqqətlə baxın, sonluq xəstə qardaşın bitməyən hekayətlərinin davamıdır...

Söhbətçidi:

Hadiyyə ŞƏFAQƏT